
PROTOKOLL ÖVER BRANDUNDERSÖKNING

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i lägenhet

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Bo Götegård, Brandförsvaret

UPPLYSNING OM BRANDEN

På tisdagen kl 01.43 inkom telefonlarm om lägenhetsbrand i fastigheten. En person hade sett genom sitt fönster att det brann i en lägenhet
tvärs över gatan.

Vid brandförsvarets ankomst konstaterades kraftig rökutveckling från fönster till lägenhet i fastighetens högst belägna våningsplan. Branden
angreps via trapphus och lägenhetsdörr (uppbrytning). Vid genomsökning av rökdykare i lägenheten återfanns en medvetslös kvinna
liggande i en säng i lägenhetens sovrum. Kvinnan bars ut och överlämnades till ambulanspersonal i trapphuset (där upplivningsförsök
inleddes). Kvinnan avled senare på sjukhuset.

BYGGNADSTEKNISK BESKRIVNING

Fastigheten utgörs av ett tre våningar högt flerbostadshus, med två lägenheter på varje våningsplan. Byggnaden är uppförd i stenmaterial
(tegel) och utförd som en BRl byggnad. Lägenhetsavskiljande väggar utgörs av betong i brandteknisk klass EI 60. Lägenhetsdörrar mot
trapphus saknar brandteknisk klass och bedöms motstå brandspridning i cirka 10 minuter. Brandlägenheten är belägen i fastighetens översta
plan och utgörs av två rum och kök (ca 50 m2 ). Innanför lägenhetsdörren finns en mindre hall som förbinder de övriga rummen. Köket är
placerat till vänster, vardagsrummet rakt fram och sovrummet till höger.

BRANDFÖRLOPP

Branden har börjat i en soffa (polyeterplast i stoppningen ) placerad i lägenhetens vardagsrum och spridit sig till väggen bakom (fem lager
tapeter). Branden har inledningsvis haft ett långsamt brandförlopp som i ett senare skede lett till en övertändning i brandrummet och sprängt
glaset i rummets fönsterpartier. Övriga utrymmen i lägenheten (sovrum och kök) har endast rökskador.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen visar klart att branden har börjat i soffan i vardagsrummet, av soffans sitt- och ryggdynor återstår endast förkolnade rester.
Det stora antalet (5 lager) av gamla tapeter har med all sannolikhet påverkat brandens utveckling till ett snabbare brandförlopp. På bord
framför soffan påträffades en askkopp med cigarettfimpar.

SLUTSATS

Vid den polistekniska undersökningen kan ej någon direkt brandorsak fastställas och sannolikheten tyder på att branden har orsakats av
tappad cigarett /glöd i soffan.

Foto

Bilden visar soffan där branden startade.


